
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 30.11. - 6.12. SLAVÍ NAROZENINY 
30.11.    Vít Horák a Monika Ballangó 
  4.12.    Zdeněk Dušek 

   Zpravodaj sboru CASD        30. 11. 2024

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: br. Daniel Dvořák 

• Třída mládeže: br. Václav Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. V. Sejáková 
• Dětská školka starší: s. Renata Lieblová 
• Dětská školka nejstarší: s. Richard Korbut 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Daniel Dvořák 

 diakonka: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Zdeněk Dušek 

 diakonka: s. Marika Brabcová 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka pro potřeby sboru 

• Oznámení: br. Zdeněk Dušek 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek 

• Společné písně  

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 2. Tim 4,16 -18 

• Ztišení 

• Kázání: br. Václav Vondrášek 

„SAMOTA, CHLÉB NÁŠ VEZDEJŠÍ…“ 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     6.451,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   12.217- Kč 
• Celkem                                                              18 668,- Kč 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes bude sloužit br. Václav 

Vondrášek. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. V pondělí 2.12. v 18.00 hodin se ke svému 
pravidelnému jednání setká výbor sboru. 

4. V úterý, čtvrtek a v sobotu v 18:30 hod. se 
setkáme na evangelizačních přednáškách Ježíš 
Tvá Naděje 

5. Příští sobotu 7.12. nám bude kázáním sloužit      
br. Radim Passer. 

6. Tento týden Modlitební košík budou mít s. Karin 
Fuentesová. 

7. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

MAJÁK V MLZE, ČI HROMADA 
STUDENÉHO BETONU A CIHEL??? 
Už roky, co bydlím na Smíchově „na kostele“, se modlím o 
moudrost a možnost stát se jako sbor nějak více solí a světlem 
pro malvazinské okolí, kde se zdravím s  některými sousedy, 
pejskaři a sportovci, ale tím to končí. Je to nejen krásná 
stavba, jsou tu i úžasné prostorné schody – tady by šlo přece 
dělat tolik užitečných věcí… Velmi mě v poslední době potěšil 
kontakt s jednou maminkou od čtyř dětí ze sousedství, která by 
měla velkou chuť udělat se svými kamarádkami a okolními 
mladými rodinami nějakou dobročinnou aktivitu v našem sboru 
na Vánoce (povede se to poprvé 21.12. od 15 hodin v našem 
foyer pod názvem MALVAZINSKÉ SRDCE, ANEB KOLIK LÁSKY 
SE VEJDE DO KRABICE OD BOT). Když jsme si povídali, tak 
zmínila, že lidé všeobecně vnímají na Malvazinkách dvě 
kulturní centra – Winternitzovu vilu a náš sbor. 

Od toho rozhovoru o tomto tématu přemýšlím – je náš 
smíchovský sbor živým majákem v  mlze, nebo jen studenou, 
mrtvou hromadou betonu a cihel? Víceméně je to i o každém 
z  nás – jsme tam, kde žijeme (náš byt, domek, když jsme ve 
škole, v práci), majákem v mlze tohoto světa, který svému okolí 
dává naději a je živým důkazem toho, že lze i dneska milovat, 
odpouštět, pomáhat a nežít jen sám pro sebe? Že je možné i 
dneska autenticky věřit živému Bohu a počítat s ním v životě 
v každé životní situaci? Nebo jsme šedivé tuctové myšky, bez 
chuti a zápachu, které tu dneska jsou, a kdyby zítra nebyli, 
nikdo si toho ani nevšimne?  

Začíná doba adventu, čeká nás mnoho setkání, kdy jsou lidé 
otevřenější betlémskému příběhu, a tak se za všechna ta 
setkání modlím… A sním o tom, že až čas z  různých důvodů 
dozraje, bude náš sbor startovat malvazinský Advent 
rozsvícením vánočního stromečku, bude se u toho rozlévat 
nealko punč a na schodech společně zpívat s kytarou koledy… 
Sním o tom, že podobné happeningy budou přes rok častěji na 
různá témata, protože malvazinské kulturní centrum je 
inspirativní průchoďák, kam se lidé rádi vracejí, protože je tu 
otevřená náruč, protože je tu obyčejně dobře a potkáte tu 
príma inspirativní lidi, kteří žijí svůj obyčejný život na plné 
pecky… Že to je všechno jiné, jenom ne podezřelé setkání 
hezky oblečených podivínů mimo realitu jednou za týden – a to 
ještě v sobotu… Snít se přece má, nejen o Vánocích… Snad nás 
podobné snění nikdy neopustí… 

Jsem velmi vděčný za VYPEČENÉ BETHANY, za vánoční 
SDÍLEJ SE i za již tradiční PŮLNOČNÍ v našem sboru, která se 
chystá. Vždycky znovu mi udělá br. Radim radost, když na 
přednáškách vždy znovu zmiňuje, že naše „Společenské 
centrum“ je pro něj osobně nejdůležitější budovou na 
Brumlovce… Kéž by to byl maják nejen pro Brumlovku… Maják, 
kde to nepřestane svítit…  

Váš kazatel a věčný snílek Vašek Vondrášek 


